
 

 

UCHWAŁA Nr XI/66/2011 

RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 13 października 2011roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Nowa Karczma na lata 2011-2032” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887) Rada Gminy w Nowej Karczmie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Nowa Karczma na lata 2011-2032” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 14 lipca 2009r. Rada Ministrów przyjęła „Program oczyszczania kraju  

z azbestu na lata 2009-2032” który zakłada oczyszczenie do roku 2032 terytorium Polski  

z azbestu. Najważniejsze zadania Programu to usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest, wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 

obecnością azbestu na terytorium kraju, likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na 

środowisko, 

W celu realizacji tego zadania został opracowany „Program usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Nowa Karczma na lata 2011-2032”. 

Dokument ten zawiera m.in. cele i zadania Programu, regulacje prawne dot. postępowania  

z wyrobami i odpadami zawierającymi azbest na terenie gminy, zagadnienia związane  

z realizacją nałożonych na gminę obowiązków. Ponadto ukazuje aktualny stan w zakresie 

wyrobów zawierających azbest oraz określa harmonogram realizacji programu. 

 Celem programu jest: 

- opracowanie strategii likwidacji azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy, 

- likwidacja azbestu i wyrobów zawierających azbest ze wszystkich obiektów położonych na 

terenie gminy, 

- monitoringu realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

- wspieranie mieszkańców przy likwidacji azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

 Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej 

do realizacji. 

 


